† Quanquam aberat Thomas, tamen per fratres apostolos particeps et ipse fuit gratiae insufflati in illos Spiritus sancti, sicut ait divus Cyrillus. Quidam tamen dicunt quod postmodum, postquam vidi manus ac latus Salvatoris, et circa resurrectionem credidit, tunc accepit et ipse hujusmodi gratiam, ut in nullo horum inferior esset coapostolis.

Vers. 25. *Dixerunt — Dominum.* Dixerunt ei, cum ad eos venisset.

Vers. 25. *Ille — credam.* Quemadmodum vulgi more ac temere credere, levitatis est : ita quoque ultra modum sciscitari, ac nimis curiose indagare, crassæ mentis est. Propterea etiam Thomas arguitur. Nam cum fide digni essent condiscipuli, remque confirmarent, non credidit : non tantum fidem illis non præstans, quantum impossibilem ducens hanc resurrectionem, siquidem ipse eum videre quærerit : nec id tantum, sed et vestigium clavorum ; neque hactenus sistit curiositas, sed et mittere digitum in vestigium clavorum, manumque in latus ejus, ne forte phantasma esset. Audierat enim, ut appareat, a condiscipulis, quod manus ac latus suum eis ostendisset. Tactum itaque fide digniore dicit aspectu.

Vers. 26. *Et — eis.* Intus, in diversorio, ubi erant congregati.

Vers. 26. *Venit — clavis.* Venit certiorem redditurus eum qui non credebat : et neque unum despicit, licet mente crassior esset ceteris. Et quare non tunc fecit illum certiorem ; cum Thomas prædicta requirebat, sed post dites octo ? Ut interim a condiscipulis instructus, facilius persuaderi posset ad fidem.

A Κρήτησιν δὲ νόει τὴν δῆστα, τὴν ἀσυγχωρησίαν. Καθάπερ οὖν βασιλεὺς, στρατηγούς (19) ἀποστέλλων, οὐτούς τούς μαθητάς (20) παραβάλλει πρὸ πάντων τῷ τοικύτῳ δυνάμει.

[Οἱ (21) διὰ τὸν φόδον τῶν δαιμόνων ἐν τῷ ὑψει τὸν θείων θεωρημάτων ἀσφαλῶς βεβηκότες, καὶ, θυρῶν δίκην, τὰς αἰσθήσεις μύσαντες, παραγινόμενον ἀγωστικὸς δέχονται τὸν τοῦ Θεοῦ λόγον, ἀνευ τῆς κατ' αἰσθήσεις ἀνεργείας ἐπιφανόμενον αὐτοῖς, καὶ μωρούμενον ἀπάθειαν μὲν διὰ τῆς εἰρήνης, Πνεύματος δὲ ἀγίου χάριν διὰ τῆς ἐμπνεύσεως, καὶ δεικνύοντα τὰ σύμβολα τῶν μυστηρίων αὐτοῖς.]

B Θωμᾶς — Ἰησοῦς. Ἔικός γάρ αὐτὸν μετὰ τὸ διασκορπισθῆναι τοὺς μαθητὰς, ἀφέντας τὸν διδάσκαλον καὶ τρυγόντας, μήπω συνελθεῖν αὐτοῖς.

Eἰ καὶ ἀπῆν ὁ Θωμᾶς, δῆμος διὰ τῶν ἀδελφῶν (22) τῶν ἀποστόλων μετέλαβε καὶ αὐτὸς τῆς χάριτος τοῦ ἐμψυσθέντος αὐτοῖς ἀγίου Πνεύματος, ὡς ὁ ἐν ἀγίοις Κύριος (23) εἴρηκε. Τινὲς δὲ λέγουσιν ὅτι ὑστερον, μετὰ τὸ ἴδειν τὰς χεῖρας καὶ τὸν πλευρὸν τοῦ Σωτῆρος, καὶ πιστεύσαι περὶ τῆς ἀναστάσεως, ἔλαβε καὶ αὐτὸς τὴν τοικύτην χάριν, ἵνα μηδ' ἐν τούτῳ λείπηται τῶν (24) συναποστόλων.]